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MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 

 

Majandus- ja eelarvekomisjoni koosoleku protokoll   
 

Märjamaa                                                                                                                   11. september 2013 nr 43 

 

Algus kell 15.00, lõpp kell 16.20 

 

Koosolekut juhatas: Urmas Kristal 

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer 

 

Majandus- ja eelarvekomisjoni koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Enn Raav, Lea Laurits, Maire 

Jaago, Urmas Kristal 

Puudusid: Ants Riismaa, Koit Kuus, Üllar Aruksaar, Ülo Olm. 

 

Kutsutuna osalesid: vallavanem Eero Plamus, abivallavanem Triin Matsalu, vanemmaakorraldaja Paul 

Helliste (päevakorrapunkt 1).  

 

Kinnitati alljärgnev PÄEVAKORD: 

1. Katastriüksustele sihtotstarbe määramine  

2. Märjamaa valla arengukava  

3. Vallavalitsusele lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine 

4. Valla 2013.a II lisaeelarve  

5. Eelarvestrateegia 2014-2017  

6. Valgu küla pöördumine Rail Balticu teemal 

7. Muud küsimused  

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Katastriüksustele sihtotstarbe määramine 

 

Ettekandega esines P. Helliste. Ettepanek on määrata sihtotstarbed 9-le riigi omandisse jäävale 

katastriüksusele. Paiknevad need endisel Loodna valla territooriumil. Kõigi sihtotstarbeks oleks 

maatulundusmaa. Ettepanek on määrata Laukna külas asuva Kilgi-Mäe katastriüksuse jagamisel tekkivate 

katastriüksuste sihtotstarbed – Kilgi-Mäe sihtotstarbeks elamumaa ning Lehmapõllu  katastriüksuse 

sihtotstarbeks maatulundusmaa.  

 

Küsimusi ettekandjale ei esitatud. 

Otsustati: Ettepanekuid toetada. 

 

 

Päevakorrapunkt 2 

Märjamaa valla arengukava  

 

Ettekandega esines T. Matsalu. Määratud tähtpäevaks (08.09.13) laekus vallavalitsusele 4 ettepanekut: Agu 

Raadikult, Märjamaa ujula juhatajalt Elik Roopärgilt, Märjamaa Muusika- ja Kunstikoolilt ning Märjamaa 

kinomehaanik Hans Veimannilt. Ülejäänud parandused, mis tehtud, on tulnud ettepanekutena vallavalitsuselt.  

Kokkuvõttes – ettepanekud käsitlevad arengukava investeeringute kava 15 muudatusena. 

T. Matsalu tutvustas muudatusi (vt allolev loetelu T. Matsalu esitatud seletuskirjast koos kaldkirjas 

täiendustega koosolekul).  
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1) Märjamaa Gümnaasiumi võimla ehitus 2015-2016 muudetud 2016-2017. Rahastamistaotluse esitamine 

järgmisesse EL perioodi võimalik eeldatavalt 2015 aasta II pooles. Ehituse reaalne aeg 2016-2017. 

Ettepaneku esitaja Vallavalitsus. 

 

2) Midrimaa lasteaia mänguväljaku ehitamine, rahastamistaotluse esitamine EAS regionaalsete 

investeeringutoetuste programmi taotlusvooru (15.09.2013) kogumaksumus 45 201,65€ ja investeeringu 

teostamine aastal 2014 valla eelarve – 14 000€ ja muu – 32 000€ (EAS) Ettepaneku esitaja Vallavalitsus. 

Mänguväljak oleks nii Midrimaa lasteaiale kui Orgita piirkonna lastele. Tehakse kaks väravat – lasteaia 

lahtioleku ajal on n ö külavärav kinni ja kui õhtul saab küla mänguväljakut kasutada, on lasteaia värav kinni. 

 

3) Ettepanek lisada Pillerpalli lasteaia nõudepesuruumide rekonstrueerimine ja sisustamine (asendatud 

pesuruumide rekonstrueerimine). Veterinaar- ja Toiduameti ettekirjutus (korduv). Rahastamistaotlus on 

võimalik esitada EAS regionaalsete investeeringutoetuste programmi (veebr 2014), otsus eeldatavalt juuni 

2014. Ettepaneku esitaja Lasteaed Pillerpall (arengukava). 2014 valla eelarve – 6 000€ ja muu – 32 000€ 

(EAS). 
Tegemist eeldatava maksumusega. Hanget läbiviidud veel ei ole, samuti pole ka projekti.  

 

4) Märjamaa Muusika – ja Kunstikool on esitanud arengukavasse ettepaneku olemasoleva koolihoone 

ümberehitustöödeks ja õppevahendite soetamiseks. Ettepanek sisaldab: parkla laiendamine, veeühenduse 

toomine maaliklassi, garderoobi asukoha muutmine, akustiliste seinakattetahvlite paigaldamine, abiruumi 

projekteerimine ja ehitamine, kaldtee, keldri kunstiklassi suurendamine seinte lammutamise teel, pilli ja 

noodilao ehitamine pööningule.  

2014  parkla ehitus 7 942 € (hinnapakkumine olemas) ning koolihoone ümberehitustööd 2016 ja 2017 

mõlemal aastal eeldatav summa 8000 €. 

Ümberehitustööde summad on eeldatavad. 

 

5) Ettepanek investeeringute kava alajaotuse Vabaaeg, kultuur Mänguväljakute rekonstrueerimine, ehitamine  

projekt Märjamaa alevi mänguväljak teostada 2014 aastal summas 60 000€. 

Ettepaneku esitaja: Märjamaa alevi elanikud, Vallavalitsus. 

Summa märkimisel on arvestatud Midrimaa mänguväljaku hanke tulemusega. Mänguväljak on mõeldud 

rajada gümnaasiumi territooriumile, kus on valve ja hooldus. On räägitud ka vanast staadionist, kuid see on 

hetkel riigimaa ja sinna seda praegu kindlasti ehitada ei saa. 

 

6) Ettepanek lisada investeeringute kava alajaotusesse Vabaaeg, kultuur, religioon täiendav kirje Märjamaa 

Rahvamaja projekt „Läänemaa meeste kuubede ja vööde ostmine“ Märjamaa rahvatantsurühmale   

Hopsani.  Märjamaa Vallavalitsus on esitanud  2013. aastal Raplamaa Partnerluskogule LEADER 

programmi meetmesse 3.1.“Pärimustraditsioonide säilitamine ja arendamine“ projekti „Läänemaa meeste 

kuubede ja vööde ostmine“  rahvatantsurühmale Hopsani.  Projekt on heaks kiidetud  (PRIA rahastamise 

otsus 06.08.2013 nr 13-6/1407), eraldatud toetussumma on 3636,00 eurot. Projekti eesmärk on soetada 

Märjamaa valla rahvamaja rahvatantsurühmale  Hopsani 10 Läänemaa meeste kuube ja vööd.  Projekti 

kogumaksumus on 4040,00 eurot  ning omaosalus sellest on  404 eurot.  Omaosaluse summa katab 

rahvatantsurühm omavahenditega. Projekt realiseerub 2014. aasta maikuuks.  

2014 valla eelarve – 404 €, muu – 3 636 € (PRIA) 

 

7) Ettepanek lisada investeeringute kava alajaotusesse Vabaaeg, kultuur, religioon täiendav kirje Märjamaa 

Rahvamaja projekt „Kinosaali digitaalse kinotehnika soetamine“. Hans Veimann esitas arengukavasse 

ettepaneku (29.08.2013 nr 6.2-2.2/2337) soetada Märjamaa kinole uus digitaalkinoprojektor koos 

lisaseadmetega. Olemasoleva tehnikaga lähiajal ei ole enam filme võimalik näidata. 2016. a planeerida 

digitaalprojektori maksumus koos paigaldusega 80 000€. Kui on võimalik kaasrahastus aastatel 2014 

ja 2015 siis täiendavalt arutada muudatust. 

Tänaseks teada, et võib-olla avaneb järgmisel aastal mingisugune regionaalne meede, kust võimalik 

rahastust saada. Hetkel planeeritud investeering 2016. aastasse, kuid kui ilmneb, et võimalik varem mujalt 

fondist rahastust saada, siis saab arengukava muudatuse teha.  

T. Matsalu seisukoht – 2014.aastal 80 000 eurot omavahenditest leida ei ole võimalik. 
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8) Ettepanek lisada investeeringute kava alajaotusesse Vabaaeg, kultuur, religioon täiendav kirje Märjamaa 

ujula - Välisseinte soojustamine ja katuse vahetus sh projekteerimine. Ujula juhataja Elik Roopärg tegi  

ettepanku (14.05.2013 nr 2-7/1452) lisada arengukavasse Märjamaa ujula katuse ehitus ja välisseinte 

soojustamine. Vihmavesi jõuab osaliselt olemasoleva katusekatte alla ja sealt edasi välisseina 

konstruktsiooni, mille tulemusena on hakanud lagunema ujula välisseinas silikaat kivi ning samuti on näha 

välisseintes tekkinud praod. 2014 eeldatavalt lisavahendeid ei ole võimalik kaasata. 2014 planeerida  

projekteerimine (katus, seinad) ca 10 000€, 2015 katuse ehitus  80 000€, 2016 välisseinte soojustus 

42 000€.  

Ujula soov on tulevikus saada viilkatus, et saaks kasutada päikesepaneele. Hetkel sellist fondi ei ole, kust 

abiraha saada. EL rahad avanevad 2015.a II poolel.  

 

9) Ettepanek Märjamaa keskväljaku rekonstrueerimine 2014 muudetud 2016. Rahastamistaotluse esitamine 

järgmisesse EL perioodi võimalik eeldatavalt 2015 aasta II pooles.  Ettepaneku esitaja Vallavalitsus. 

 

10) Ettepanek lisada investeeringute kava alajaotusesse Majandus objekti Oru 2 - Vallamaja  hoone 

tehnilise seisundi hindamine 2014 aastal summa ca 10 000€.  Vallale kuuluv Oru tn 2 hoone on aastaid 

olnud valla arengukava investeeringute kavas, kuid muude investeeringute prioriteetsust arvestades ei ole 

objektile kulutusi tehtud. Ettepanek on alustada Oru 2 hoone  rekonstrueerimise ettevalmistamisega. 

Käesoleval hetkel asub vallavalitsus  endise EPT administratiivhoones, mis on amortiseerunud (katusekate 

vajab vahetamist, elektrisüsteem on kohati ohtlik jne) ning kus ei ole  töötajatele võimalik tagada normaalseid 

töötingimusi. Ettepaneku esitaja Vallavalitsus. 

 

11) Ettepanek lisada investeeringute kava alajaotusesse Majandus Teed ja tänavad-Sauna tn kõnnitee 2014 

summas 63 000 € ja Märjamaa alev Pärnu mnt (Pargi tn - Sõtke küla) kõnnitee 2015 summas 100 000 € 

Ettepaneku esitaja: Sauna tn elanikud (Andres Elmik), Sõtke küla elanikud,  Vallavalitsus. 

 

12) Ettepanek lisada investeeringute kava alajaotusesse Majandus Bussiootepaviljonid 2015 aastal ühe 

bussiootepaviljoni rajamine summas 3 000€. Ettepaneku esitaja volikogu liige Agu Raadik. 

2014.a saab ära kasutada keskväljakult vabanevat paviljoni. Eeldatavaks kohaks on Orgita Tallinna suunal 

asuv bussipeatus. Vanu ootepaviljone ei hakata välja vahetama. M. Erikul on taotluste nimekiri, kuhu 

järgnevad paviljonid paigaldatakse.  

 

13) Ettepanek tänavavalgustuse rekonstrueerimine 2015 muudetud 2016.  Rahastamistaotluse esitamine 

järgmisesse EL perioodi võimalik eeldatavalt 2015 aasta II pooles. Ehituse reaalne aeg 2016.  

Ettepaneku esitaja Vallavalitsus. 

 

14) Ettepanek lisada investeeringute kava alajaotusesse Majandus Kasutuses mitteolevad ehitised Pärnu 

mnt 58 - vana söökla lammutamine 2014 summas 4 000€ (eelnevalt summa juba sees), Pärnu mnt 58 

kinnistule on otsustatud ehitada noortekeskuse hoone, mida kaasrahastab SA Innove. Lammutus ei ole 

projektis abikõlbulik kulu. Ettepaneku esitaja Vallavalitsus. 

 

15) Ettepanek lisada investeeringute kava alajaotusesse Majandus Mõisapargid - taastamine, uuendamine 

projekt Haimre park -  tiikide rekonstrueerimine (projekteerimine,  ehitus) 2014 uuring ja 

projekteerimine võimalik KIK-i kaasrahastus Looduskaitse programmist. 

2014 valla eelarve 1 100€, muu 9 900€ 

Ettepaneku esitaja volikogu liige Agu Raadik (26.08.2013 nr 2-5.1/2281) 

Lisada samasse alajaotusesse projekt Valgu mõisa park (ettepanek Ants Riismaa). 

Valgu mõisa park jääks tulevikuks konkreetset aastat ja summat nimetamata. 

 

Toimus arutelu. 

 

Otsustati: Ettepanekuid toetada. 
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Päevakorrapunkt 3 

Vallavalitsusele lepingu sõlmimiseks nõusoleku andmine 

 

Ettekandega esines T. Matsalu. Ettepanek on anda vallavalitsusele nõusolek lepingu sõlmimiseks MTÜ-ga 

Wäega Wärk, kes on kümne Läänemaa meeste kuue ja vöö valmistajaks rahvatantsurühmale Hopsani.  Kuna 

valmimistähtaeg on järgmisel aastal, siis eeldab lepingu sõlmimine volikogu nõusolekut. Projekti omaosalus 

on 404 eurot. PRIA toetab 3636 euroga.  

 

Otsustati: Vallavalitsuse ettepanekut toetada. 

 

 

Päevakorrapunkt 4 

Valla 2013.a II lisaeelarve  

 

Ettekandega esines L. Laurits. Uue korra järgi on võimalik lisaeelarve kinnitada ühe  lugemisega. 

Vallavalitsuse ettepanek ongi septembri istungil II lisaeelarve kinnitada. 

L. Laurits tutvustas lisaeelarve eelnõud. Kokku suurenevad põhitegevuse tulud 88 041 € ning samas mahus 

suurenevad ka põhitegevuse kulud.  

Investeerimistegevuse väljaminekud suurenevad 338 200 euro võrra, finantseerimistegevuse sissetulekud 

suurenevad 338 200 euro võrra.  

Füüsilise isiku tulumaksu suurendatakse 47 000 eurot ja see suunatakse valdavalt hallatavate asutuste 

majanduskuludeks. Määruse eelnõu (eelnõu nr 1-2.1/359-EN) seletuskirjas on need lahti kirjutatud.  

 

Ettekandja vastas küsimustele. 

*M. Jaago: Kas küttekulusid jäi juba kevadel puudu? 

L. Laurits: Ei. Küttehind (sh elektriküttel) on nii palju tõusnud ja kui on külm talv, siis on kogused suuremad.  

E. Plamus: Elektri hind on tõusnud.  

 

*U. Kristal: Märjamaa Folgi korraldajatele preemia maksmine? See kuulub ju nende töö hulka. Nad saavad 

palka selle eest. Mis mõttes preemia? 

L. Laurits: Omatulude suurenemise arvelt. Asutuse juht tegi ettepaneku, et tunnustada edukalt töötanud 

inimesi. Nad töötasid selle üritusega seoses kindlasti väga palju ka väljaspool tööaega. 

Märjamaa rahvamaja tuleb kiita, sest nad teenivad omatulu. Neil oli plaan üle 17 tuhande ja nad teenivad igal 

aastal natukene rohkem. Teine asi, mida nad väga usinasti teevad, on projektide kirjutamine. 

T. Matsalu ja L. Laurits avaldasid arvamust, et ka teised rahvamajad võiks rohkem projekte kirjutada.  

E. Plamus: Premeerimise ettepanek oli tehtud ülelaekuva tulu arvelt ja mitte kõik see summa ei läinud 

preemiateks. 

L. Laurits nentis, et see on asutuse juhtidele stiimuliks, et kui nad teevad oma tööd hästi, siis on neil võimalik 

ka ettepanekuid teha oma töötajate tunnustamiseks. Tunnustamise vajadus on kõikidel inimestel ja kui seda 

on võimalik teha üleplaaniliselt laekuvate tulude arvelt, siis miks mitte seda teha.  

E. Plamus: Teine kõva tegija on Varbola lasteaed-algkool, kes Pirueti laagritega tegeleb.  

L. Laurits: Teenida lisaks 12 tuhat eurot, see on väga suur summa. Laagrid andsid võimaluse oma töötajatel 

lisateenistust saada. 

 

Otsustati: Toetada valla II lisaeelarve vastuvõtmist esitatud kujul. 

 

 

Päevakorrapunkt 5 

Eelarvestrateegia 2014-2017 

 

Ettekandega esines L. Laurits, kes tutvustas ettevalmistatud strateegia projekti. Projekt on koostatud 

arvestades praegu kehtivat arengukava. Kui volikogu teeb arengukava investeeringute tabelis muudatusi, siis 

tuleb vastavalt sellele muuta ka strateegiat.  
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Toimus arutelu.  

 

E. Raav: Kui suur laenuvõimekus aasta peale oleks? 

L. Laurits vastas, arvestusüksuse puhul  on see toodud viimases tabelis. Arvestuslik vaba netovõlakoormus 

selle aasta lõpuks on 1 270 949 eurot. Piiriks on 60%.  

 

Kõneldi üksikisiku tulumaksu laekumisest, mis sel aastal on olnud Märjamaa vallas väga hea. 

 

Otsustati: Esitada eelarvestrateegia volikogu septembrikuu istungile 1. lugemiseks. 

 

 

Päevakorrapunkt 6 

Valgu küla pöördumine Rail Balticu teemal 

 

Teemast kõneles T. Matsalu. Vallavalitsusele ja volikogule on Valgu piirkonna külade elanike poolt saadetud 

pöördumine, milles tuntakse muret Rail Balticu trassivariandi 6A realiseerumisel avalduvate mõjude pärast 

piirkonna elukeskkonnale.  

T. Matsalu märkis, et tema meelest oleks kõige tõenäolisem Järvakanti läbiv trassivariant, teades, et 

Järvakandi ise seda endale ka soovib. Kõige suurem eeldatav kasu saab olla ettevõtlusele, sest reisijate veoks 

ei ole Rapla maakonda ühtegi peatust ette nähtud. Keegi ei oska praegu öelda, kas sellel trassil hakkavad 

kunagi ka sõitma regionaalrongid. Kõige tõenäolisem on, et RB-d saab kasutada kaubaveoks ja seda on vaja 

Järvakandile.  

Vallavalitsus arutas ja toetab Valgu piirkonna elanike ettepanekuid. Soovitame ka volikogul piirkonna 

elanike seisukohti toetada – Valgu piirkonda läbiv trassivariant lõhub kogukonda, mõjub negatiivselt  

põllumajandusettevõtlusele ja piirkonna arengule. Trass lõikab ära 7,6% valla kogupindalast ning teisepoole 

trassi jääks 8% valla elanikest. Hetkel ei oska keegi öelda kui tihti tulevad viaduktid. 

 

Kell 16.05 lahkus M. Jaago. 

 

T. Matsalu tutvustas kaardimaterjali kasutades trassivariante. 

Toimus arutelu. 

T. Matsalu: Tean, et maavalitsuse seisukoht on, et võimalikult tuleks ära kasutada Järvakandi suunda ning 

trass ehitada võimalikult riigi maa peale ning metsa.   

L. Laurits: Millal võiks reaalseks ehitamiseks minna? 

T. Matsalu: Meediast oleme kuulnud, et 2017 tahetakse alustada.  

E. Plamus nentis, et Valgu-Nurtu piirkonnast on allkirju andnud need inimesed, keda see otseselt puudutab. 

Näiteks lõhub nende põllumajandusmassiivid. Teisalt on neid inimesi, keda trass otseselt ei puudutaks ja kes 

loodavad ehitusel tööd saada.  

E. Plamus pooldas maavalitsuse juhtgrupi seisukohta, et kui taha tuleb majanduslik põhjendus, siis peaks 

trass kulgema sealt, kus on võimalik ka kaubavedusid teostada. Kui kaubavedusid ei saa sellel trassil teha, siis 

mingu see sealt, kus see kõige vähem häirib elanikke, s.o põhiliselt riigi maadelt ja riigi metsadest.  

 

T. Matsalu: Kui volikogu on vallavalitsusega ja Valgu külade elanikega sama meelt, siis peale volikogu 

meelsuse ärakuulamist koostame ühtse kirja maavalitsusele edastamiseks.  

 

Otsustati: Toetada vallavalitsuse seisukohta. Arutada volikogu istungil.  

 

Lahkus E. Plamus. 

 

Päevakorrapunkt 7 

Muus küsimused 

 

*U. Kristal küsis Kasti tänavavalgustuse kohta: Möödunud kord lubati, et augusti lõpul lülitatakse külades 

tänavavalgustus sisse, kuid Kasti külas ei ole seda senini tehtud. Uurisin M. Vaheri käest. Ilmnes, et mingi 

„jubin“ on puudu ja seda pole  leitud.  Seda oleks saanud ju eelnevalt  kontrollida.  
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Samuti ei põle tänavavalgustus Haimre kooli juures, kuigi lubati ka seal põlema panna. Mingisugune tuluke 

võiks seal olla. 

 

*U. Kristal: Valgu rahvamaja on müügis, aga kui keegi tahab võtta selle rendile, kas see on võimalik? 

L. Laurits: Arutelu teema. 

T. Matsalu: Tehku ettepanek. 

L. Laurits: Kui müüa ei õnnestu, siis miks mitte rentida kui see vallale tulu toob. 

 

T. Matsalu lubas M. Vaherile tänavavalgustuse probleemi edastada.  

U. Kristal: Olen M. Vaherilt küsinud ja ta vastas, et asjaga tegeletakse. Kuid selle asjaga oleks pidanud enne 

tähtpäeva algust tegelema. Kas siis ei tulda oma tegemistega toime? 

T. Matsalu: Tänavavalgustusega ei tule me juba ammu toime, sest tänavavalgustus on meil väga kaootiline ja 

väga amortiseerunud. Süsteemid on erinevatel aegadel ehitatud.  

U. Kristal: Asi ongi selles, et kui inimesed küsisid, siis ütlesime, et augusti viimasel päeval hakkavad põlema. 

Nüüd on septembri teine nädal.  

 

 

 

 

 

Urmas Kristal                                                                           Janika Liländer 

Koosoleku juhataja                                                                  Protokollija 


